проект

3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                                              №

хутор Привольный

О внесении изменений в постановление администрации привольного сельского поселения Кавказского района  от 14.10.2014 года № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 05 августа 2014 года № 106 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района» (прилагается).
2. Специалисту 1 категории администрации Привольного сельского поселения (Ковалева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Привольного сельского поселения в сети Интернет.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                         Е.А.Урицкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ______________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Привольного сельского поселения
Кавказского района от 14.10.2014 года № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района»
        1. В муниципальной программе «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района»:

1) В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет  10963,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –4957,2 тыс.рублей

2016 год – 3066,1 тыс.рублей

2017 год – 2940,5 тыс.рублей

из средств местного бюджета – 9017,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3011,3 тыс.рублей

2016 год – 3066,1 тыс.рублей

2017 год – 2940,5 тыс.рублей

из средств краевого бюджета – 1945,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1945,9 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2) В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района» табличную форму изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

4) Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.

Специалист 1 категории

администрации Привольного
сельского поселения                                                                      Ю.Н.Гирда

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от _____________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 130
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

Обоснование ресурсного обеспечения программы

тыс.рублей

	№ п/п
	 Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Муниципальная программа
«Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района»
	местный бюджет
	9017,9
	3011,3
	3066,1
	2940,5

	краевой бюджет
	1945,9
	1945,9
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	10963,8
	4957,2
	3066,1
	2940,5

	в том числе:

	1.1
	Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов Привольного сельского поселения Кавказского района»
	местный бюджет
	993,0
	301,5
	355,0
	336,5

	краевой бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1

	1053,0
	361,5
	355,0
	336,5

	1.2
	Основное мероприятие «Организация досуга и культуры в Привольном сельском поселении Кавказского района»
	местный бюджет
	8024,9
	2709,8
	2711,1
	2604,0

	краевой бюджет
	1885,9
	1885,9
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.2

	9910,8
	4595,7
	2711,1
	2604,0

Специалист 1 категории администрации
Привольного сельского поселения                                                 Ю.Н.Гирда

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ______________ № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 130
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
«Развитие культуры Привольного

сельского поселения Кавказского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реали-зации
2015г.
	2 год реали-зации
2016г.
	3 год реали-зации
2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1:

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов Привольного сельского поселения Кавказского района
	всего
	1053,0
	361,5
	355,0
	336,5
	увеличено количество экземпляров библиотечного фонда до 20166 ед.;
приобретено книжной продукции – 750 экз.;

повышен уровень удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры до 75 %;

число получателей средств, направленных на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии – 1 чел.

	Администрация Привольного сельского поселения;

МБУК «Привольненская сельская библиотека» Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	993,0
	301,5
	355,0
	336,5

	краевой бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	1.1.
	Мероприятие №1.1:

Организация библиотечного обслуживания населения
	всего
	997,1
	346,4
	329,3
	321,4

	местный бюджет
	937,1
	286,4
	329,3
	321,4

	краевой бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие №1.2:

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	всего
	6,4
	2,1
	2,2
	2,1

	местный бюджет
	6,4
	2,1
	2,2
	2,1

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	1.3
	Мероприятие № 1.3:

поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	всего
	49,5
	13,0
	23,5
	13,0

	местный бюджет
	49,5
	13,0
	23,5
	13,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие №2:

Организация досуга и культуры в Привольном сельском поселении Кавказского района
	всего
	9910,8
	4595,7
	2711,1
	2604,0
	Увеличено число участников клубных формирований  учреждений культурно-досугового типа до 166 чел.;
увеличено количество клубных формирований до 11 ед.;

увеличена доля доходов от предпринимательской деятельности в общем объеме финансовых средств учреждений культуры и искусства до 1,0%;

повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры до 75%;

увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей до 58%;

число получателей средств, направленных на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии – 13 чел.;

количество мероприятий по ремонту, реконструкции и (или) техническому оснащению учреждения культуры – 2 ед.
	Администрация Привольного сельского поселения;

МБУК ДК «СКЦ» Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	8024,9
	2709,8
	2711,1
	2604,0

	краевой бюджет
	1885,9
	1885,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	2.1
	Мероприятие № 2.1:

создание условий для организации досуга и культуры в Привольном сельском поселении
	всего
	8799,3
	3545,7
	2687,6
	2566,0

	местный бюджет
	7872,4
	2618,8
	2687,6
	2566,0

	краевой бюджет
	926,9
	926,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие № 2.2:

укрепление материально-технической базы, технического оснащения учреждения культуры (ремонт, реконструкция здания клубного учреждения, приобретение одежды сцены, светотехнического оборудования)
	всего
	625,0
	600,0
	0,0
	25,0

	местный бюджет
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	краевой бюджет
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Мероприятие № 2.3:

поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	всего
	486,5
	450,0
	23,5
	13,0

	местный бюджет
	127,5
	91,0
	23,5
	13,0

	краевой бюджет
	359,0
	359,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	10963,8
	4957,2
	3066,1
	2940,5

	местный бюджет
	9017,9
	3011,3
	3066,1
	2940,5

	краевой бюджет
	1945,9
	1945,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист 1 категории

администрации Привольного

сельского поселения                                                                                                                                                  Ю.Н.Гирда
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от _____________ № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 130

(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

                  ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе
«Развитие культуры Привольного

сельского поселения Кавказского района»

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы

на очередной финансовый год (плановый период)

«Развитие культуры Привольного сельского поселения Кавказского района»
	Наименование услуги (работы),

показателя объема (качества) услуги (работы),

подпрограммы (основного мероприятия)
	Значение показателя объема (качества) услуги

(работы)
	Расходы местного бюджета

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей

	ед. изм.
	очередной

2015г.
	1-й год

планового

периода

2016г.
	2-й год

планового

периода

2017г.
	очередной

 2015г.
	1-й год

планового

периода

2016г.
	2-й год

планового

периода

2017г.

	Основное мероприятие  «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов Привольного сельского поселения Кавказского района»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Библиотечное обслуживание населения

	Показатель объема (качества) услуги (работы):

Количество получателей услуг (пользователей библиотек поселения)
	чел.
	600
	600
	600
	346,4
	329,3
	321,4

	Основное мероприятие  «Организация досуга и культуры в Привольном сельском поселении Кавказского района»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	Показатель объема (качества) услуги (работы):

Организация и проведение досуговых мероприятий
	ед.
	220
	220
	220
	3545,7
	2687,6
	2566,0

Специалист 1 категории администрации
Привольного сельского поселения                                                                                                                                                  Ю.Н.Гирда